De vrbis
vrbis ponti-

semper adhortatus ē: vt primo quoq; tem-
 pore i ytalīā ad accipiendā impij coronā p-
 ficeret. In Federicū iter in ytalīā igress⁹
 Eneas p̄misit: vt leonore vxori e Lusitania
 vel Portugalia (vt nunc dicitur) ad betruz-
 scum litus p̄tūre bonoris gratia obuias
 fieret. Qui vbi Senas puenit: nō diu in v-
 be moratus: populo suspectus esse cepit: ne
 aduentante imperatore pulsus popularib⁹
 optimates reipu. gubernāde p̄ficeret. Ene-
 as igitur vt populū suspitōe leuaret. Tha-
 lamonem quo Leonoram puenturaz puta-
 bat p̄fiscit: nō tñ ob ei⁹ discessū quicquere
 populariū ai. Relegata nanq; p̄ agrus ad
 t̄pus ois nobilitas ē. cui paulopost vt muta-
 biles sunt populariū mētes: redeūdi i urbē
 potestas facta est: cognita impatoris inte-
 gritate: et Enece modestia. His vō p̄fiscas
 contēdens: quo lusitanos applicuisse intel-
 lerat: puellā vni sibi creditā ad imperato-
 rem: qui tum Senis erat perdurit. Romā
 deinde tum p̄fiscōs: et priuatim ⁊ p̄blice
 (dum Cesar corona imperij donaret) egit
 omnia. Imperator preterea ad Alphonsuz
 salutandi hominis causa itur⁹: Ladislaum
 regium adolescentem: quē p̄anonij. ⁊ hobe-
 nij furtim ab eo abducere sepe tēptauerāt:
 Rome sub tutela ⁊ custodia Enece: cui plu-
 rimam fidem prestabat reliquit. Impator
 autem Romam iterum rediēs: cū gratias
 pontifici egisset: Ferrariā p̄fiscitur. Bor-
 sioq; Estēsi Adutine duce creato: vbi Ger-
 maniam attigisset: Eneā statim ex mādato
 pontificis cum summa potestate oratore in
 Bohemiaz et omnes austric ciuitates mit-
 tit. Orta nanq; erat in eos ⁊ impatore con-
 trouersia pro Ladislaao rege: quē illi ad se
 mitti postulabant. Sublata aut̄ tāta stro-
 uersia: ac pace in vtroq; p̄posita. Eneas
 baud ita multopost aduentum. Ratispo-
 nensem mittitur: vbi impatorias vices ge-
 rens presente Philippo Burgūdie duce: et
 Rodouico Baotarie d̄ immanitate Thur-
 corum: et de calamitate reipu. christiane tā-
 ta contētoe dixit: vt omnib⁹ gemituz et la-
 crimas excusserit: precipue aut̄ Philippum
 burgūdum ad rem expeditōem adeo aimā-
 re visus est: vt bellum statim omnium cōsen-
 su decerneretur: quod postea ommissum ē eo-
 rum ambitione ⁊ stulticia: qui cuncta sibi
 deberi putabant. Eneas vō ingrauaſcente
 iam etate tedio laborum: ac diutina inē er-
 teras gētes pegrinatōe fessus: f̄dire Senas
 ad lares patrios iſtituēt: quē in facile ipa-
 toze e snia mouit: cū dicēt sibi i aio eē: thur-

cis ipis bellū inferre. Dissus itaq; ob eam
 rem ad Francofordiensem conuentum ger-
 manos principes: qui ex tota puicia eo cō-
 uenerant: grauisima et longa orōe ad bel-
 lum piculosum et necessarium multis ratō-
 nibus adhortatur. Tūsus est quidē omnes
 uehemēter cōmouere. Tūrum hoc nata cō-
 pertum est eoz animos cito residere: quo-
 rum affectus p̄facile mouentur. Tercius
 item eadem de re in noua ciuitate cōuent⁹
 habetur: in quo Eneas mirifice anirus pe-
 dib⁹ et marib⁹ est: vt aiunt. rem ex sentētia
 p̄ficere: priuatim et publice vnūquēq; ad id
 bellum cohortando: q̄ salus Europe prin-
 cipum ac populoz libertas. dignitas christi-
 ani nois p̄tebat. Nec aberat a spe p̄ficiēde
 rei: cū subito nūciatū ē Nicolai pōtifices e
 vita migrasse: i morte disturbata sūt oia:
 nā et cōuent⁹ soluit: ⁊ germani rez nouaz
 cupidj persuadere ipatozi aniri sunt: ne pō-
 tificibus amplius obtemperet: nisi quedaz
 ad pragmaticam tendentia ab ipsis prius:
 impetrassent q̄ dicerēt germanis lōge peioze
 cōditōem esse q̄ vel gallis vel ytalis: quoz
 serui: ytalozum in primis. ni res imutaren-
 tur merito esse dicebantur. Nec certe p̄cul
 abfuit quin impator tumultuantibus obse-
 queretur: quominus aut̄ id fieret grauisi-
 ma Enece auctoritas intercessit: cuius hec
 fuit apud Cesarem sententia. Inter princi-
 pes etiam de magnis rebus inter se dissidē-
 tes: pacem aliquando et amicitiam cōponi
 posse. Et inter principem et populum im-
 mortale odium semp̄ interuenisse: qua re di-
 cebat satius sibi videri cum pontifice senti-
 re: q̄ eozum cupiditatib⁹ obtemperare: quo-
 rum mentes non rōne: sed appetitu ⁊ cupi-
 ditate ducuntur. Adotus hac rōe impator
 spreta populozum postulatione: Eneā ora-
 torem deligit: qui ad Calistum mitteretur:
 Vis aut̄ Romā p̄fectus: dum Federici iu-
 ramentum pontifici de more erōbet: col-
 laudato quārum satis erat vtroq; tota ei⁹
 oratio fuit de bello thurcis inferendo: adeo
 erat ad eaz rem animat⁹. Videbat ei vir sa-
 pientissim⁹ id qd̄ postea vsu accidit: Bar-
 baros victoria elatos occupata grecia non
 quieturos. Inde vō ad pacem ytalie cōuer-
 sus: qua p̄fecta bellū Thurco inferri posse
 existimabat pontificē ad eam rē uehemēter
 adhortat. P̄remebantur tum Senesces co-
 mitis p̄tiliani ⁊ Jacobi picēnin armis:
 q̄ Alphōsi pon⁹ q̄ p̄p̄ijs auspicijs bellū illd̄
 gerebāt. Ut igr̄ ois belli vis eriguet. Ene-
 as inſu pontificis et ciuium suozū rogatu.